

证券代码：002621

证券简称：美吉姆

公告编号：2019-043

大连美吉姆教育科技股份有限公司

关于对2017年年度报告及2018年年度报告更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

大连美吉姆教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年5月5日在指定信息披露媒体和信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登了《2017年年度报告（更新后）》全文，于2019年4月17日在指定信息披露媒体和信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登了《2018年年度报告摘要》（公告编号：2019-026）和《2018年年度报告》全文。经事后核查，发现部分内容有误，现予以更正如下：

一、2017年年度报告的更正内容如下：

（一）、第四节 经营情况讨论与分析”之“七、主要控股参股公司分析”

更正前：

☐适用 ☒不适用

更正内容：

由不适用改为适用。

更正后：

☒适用 ☐不适用

主要子公司及对公司净利润影响达10%以上的参股公司情况

单位：元

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
大连三垒科技有限公司	子公司	塑料机械装备、高端机床的研发、制造及销售	70,000,000.00	253,503,744.33	212,047,012.45	76,538,774.00	1,321,886.14	6,679,953.85

北京楷德教育咨询有限公司	子公司	教育咨询	5,882,355.00	41,920,353.56	34,720,974.97	64,656,828.20	30,979,900.09	23,269,759.65
--------------	-----	------	--------------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------

报告期内取得和处置子公司的情况

√适用 □不适用

公司名称	报告期内取得和处置子公司方式	对整体生产经营和业绩的影响
北京楷德教育咨询有限公司	非同一控制下合并	该公司纳入合并报表范围内的净利润为22,882,454.92元,占上市公司合并报表净利润的127.94%

二、2018年年度报告的更正内容如下:

(一)、第二节 公司简介和主要财务指标之“六、主要会计数据和财务指标”

更正前:

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入(元)	265,356,399.69	177,168,879.23	49.78%	66,813,550.74
归属于上市公司股东的净利润(元)	31,551,543.65	18,354,447.60	71.90%	10,047,492.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	15,223,546.57	13,737,233.49	10.82%	9,721,743.86
经营活动产生的现金流量净额(元)	179,586,446.30	31,820,216.57	464.38%	-7,886,306.87
基本每股收益(元/股)	0.09	0.05	80.00%	0.03
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.05	80.00%	0.03
加权平均净资产收益率	2.60%	1.62%	1.07%	0.89%
	2018年末	2017年末	本年末比上年末增减	2016年末
总资产(元)	4,175,892,348.07	1,302,043,173.99	220.72%	1,152,112,203.07
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,202,372,547.43	1,145,473,098.17	4.97%	1,126,972,453.22

注:报告期内,公司2018年度限制性股权激励计划对应股份支付费用25,153,045.75元,剔除该因素的影响,报告期归属于上市公司股东的净利润为56,704,589.40元,较上年同期增长208.94%。

更正内容:

“加权平均净资产收益率”的“本年比上年增减比例”由“1.07%”改为“0.98%”。

更正后:

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	2018 年	2017 年	本年比上年增减	2016 年
营业收入（元）	265,356,399.69	177,168,879.23	49.78%	66,813,550.74
归属于上市公司股东的净利润（元）	31,551,543.65	18,354,447.60	71.90%	10,047,492.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	15,223,546.57	13,737,233.49	10.82%	9,721,743.86
经营活动产生的现金流量净额（元）	179,586,446.30	31,820,216.57	464.38%	-7,886,306.87
基本每股收益（元/股）	0.09	0.05	80.00%	0.03
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.05	80.00%	0.03
加权平均净资产收益率	2.60%	1.62%	0.98%	0.89%
	2018 年末	2017 年末	本年末比上年末增减	2016 年末
总资产（元）	4,175,892,348.07	1,302,043,173.99	220.72%	1,152,112,203.07
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,202,372,547.43	1,145,473,098.17	4.97%	1,126,972,453.22

注：报告期内，公司 2018 年度限制性股权激励计划对应股份支付费用 25,153,045.75 元，剔除该因素的影响，报告期归属于上市公司股东的净利润为 56,704,589.40 元，较上年同期增长 208.94%。

（二）、第四节 经营情况讨论与分析之“二、主营业务分析”“2、收入与成本”及（5）营业成本构成

更正前：

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
工业	149,848,307.46	83,872,028.66	44.03%	24.53%	-3.79%	16.48%
服务业	115,508,092.23	41,949,403.42	63.68%	103.23%	103.32%	-0.02%
分产品						
塑料管道制造装备	123,207,872.16	71,444,741.55	42.01%	19.45%	-1.22%	12.13%
高端机床	26,640,435.30	12,427,287.11	53.35%	55.03%	-16.33%	39.79%
教育咨询	115,508,092.23	41,949,403.42	63.68%	103.23%	103.32%	-0.02%
分地区						
国内	230,158,137.06	108,222,300.76	52.98%	48.21%	42.04%	2.05%
出口	35,198,262.63	17,599,131.32	50.00%	60.86%	60.23%	0.20%

（5）营业成本构成

行业分类

单位：元

行业分类	项目	2018 年		2017 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
工业机械制造	原材料	43,577,214.78	51.96%	47,104,335.17	54.03%	-7.49%
工业机械制造	人工	22,412,446.12	26.72%	22,388,796.88	25.68%	0.11%
工业机械制造	折旧	17,491,007.03	20.85%	17,305,010.72	19.85%	1.07%
工业机械制造	其他	391,360.73	0.47%	379,412.51	0.44%	3.15%
教育服务业	人工	29,515,176.87	70.36%	10,950,317.97	53.07%	169.54%
教育服务业	房租	7,826,899.69	18.66%	5,179,635.11	25.10%	51.11%
教育服务业	其他	4,607,326.86	10.98%	4,502,027.50	21.82%	2.34%

更正内容：

“工业”的“营业成本”及“毛利率”、“营业成本比上年同期增减”及“毛利率比上年同期增减”由“83,872,028.66”、“44.03%”、“-3.79%”、“16.48%”改为“92,184,088.08”、“38.48%”、“5.74%”、“39.68%”。

“服务业”的“营业成本”及“毛利率”、“营业成本比上年同期增减”及“毛利率比上年同期增减”由“41,949,403.42”、“63.68%”、“103.32%”、“-0.02%”改为“33,637,344.00”、“70.88%”、“63.03%”、“11.27%”。

“塑料管道制造装备”的“营业成本”及“毛利率”、“营业成本比上年同期增减”及“毛利率比上年同期增减”由“71,444,741.55”、“42.01%”、“-1.22%”、“12.13%”改为“74,058,836.73”、“39.89%”、“2.40%”、“33.50%”。

“高端机床”的“营业成本”及“毛利率”、“营业成本比上年同期增减”及“毛利率比上年同期增减”由“12,427,287.11”、“53.35%”、“-16.33%”、“39.79%”改为“18,125,251.35”、“31.96%”、“22.03%”、“135.72%”。

“教育咨询”的“营业成本”及“毛利率”、“营业成本比上年同期增减”及“毛利率比上年同期增减”由“41,949,403.42”、“63.68%”、“103.32%”、“-0.02%”改为“33,637,344.00”、“70.88%”、“63.03%”、“11.27%”。

“工业机械制造”之“原材料”2018 年金额由“43,577,214.78”改为“51,889,274.20”，2018 年“占营业成本比重”由“51.96%”改为“56.29%”，同比增减由“-7.94%”改为“10.16%”。

“工业机械制造”之“人工”2018 年占营业成本比重由“26.72%”改为“24.31%”。

“工业机械制造”之“折旧”2018 年占营业成本比重由“20.85%”改为“18.97%”。

“工业机械制造”之“其他”2018 年占营业成本比重由“0.47%”改为“0.42%”。

“教育服务业”之“人工”2018 年金额由“29,515,176.87 改为“21,203,117.45”，占营业成本比重由“70.36%”改为“63.03%”，同比增减由“169.54%”改为“93.63%”。

“教育服务业”之“房租”占营业成本比重由“18.66%”改为“23.27%”。

“教育服务业”之“其他”占营业成本比重由“10.98%”改为“13.70%”。

更正后：

(2) 占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
工业	149,848,307.46	92,184,088.08	38.48%	24.53%	5.74%	39.68%
服务业	115,508,092.23	33,637,344.00	70.88%	103.23%	63.03%	11.27%
分产品						
塑料管道制造装备	123,207,872.16	74,058,836.73	39.89%	19.45%	2.40%	33.50%
高端机床	26,640,435.30	18,125,251.35	31.96%	55.03%	22.03%	135.72%
教育咨询	115,508,092.23	33,637,344.00	70.88%	103.23%	63.03%	11.27%
分地区						
国内	230,158,137.06	108,222,300.76	52.98%	48.21%	42.04%	2.05%
出口	35,198,262.63	17,599,131.32	50.00%	60.86%	60.23%	0.20%

(5) 营业成本构成

行业分类

单位：元

行业分类	项目	2018 年		2017 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
工业机械制造	原材料	51,889,274.20	56.29%	47,104,335.17	54.03%	10.16%
工业机械制造	人工	22,412,446.12	24.31%	22,388,796.88	25.68%	0.11%
工业机械制造	折旧	17,491,007.03	18.97%	17,305,010.72	19.85%	1.07%
工业机械制造	其他	391,360.73	0.42%	379,412.51	0.44%	3.15%
教育服务业	人工	21,203,117.45	63.03%	10,950,317.97	53.07%	93.63%
教育服务业	房租	7,826,899.69	23.27%	5,179,635.11	25.10%	51.11%

	作，未能达到产生效益状态。
项目可行性发生重大变化的情况说明	1、设立全资子公司大连三垒机床制造有限公司项目，公司暂时暂停了该子公司的设立，公司采用自有资金完成了研发工作，目前已经开始对外销售。2、公司第四届董事会第二次会议通过了《关于终止募集资金投资项目的议案》和《关于以自有资金置换已投入募集资金的议案》，同意公司终止募集资金投资项目并以自有资金置换已投入募集资金，于 2017 年 6 月 30 日置换完成。
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 1、公司第二届董事会第六次会议于 2012 年 3 月 23 日审议通过了《关于大连三垒机器股份有限公司使用超募资金支付收购德罗斯巴赫有限公司部分资产项目的议案》，此次将使用超募资金人民币 1960 万元（折合欧元约 228 万元）支付收购价款。 2、公司第二届董事会第八次会议于 2012 年 4 月 23 日审议通过了公司超募资金使用计划的三项议案。（一）《关于使用超募资金设立全资子公司的议案》公司拟使用超募资金出资人民币 1.6 亿元，在大连市旅顺口区铁山经济开发区设立全资子公司大连三垒机床制造有限公司；（二）《关于使用超募资金对收购完成后的德罗斯巴赫有限公司进行增加投资的议案》公司计划使用超募资金人民币 3200 万元（折合美元约 500 万美元）对收购完成后的德罗斯巴赫公司进行技术改造及补充流动资金；（三）《关于使用节余超募资金永久补充流动资金的议案》公司使用超募资金设立全资子公司及对收购完成的德罗斯巴赫公司进行增加投资之后，节余超募资金 884.59 万元及利息净收入将用于永久补充公司流动资金。截止到目前为止：公司收购德罗斯巴赫有限公司部分资产项目共投入 2299.86 万元，项目已完结。关于使用超募资金设立全资子公司的项目目前已经暂停，暂未投入资金。关于补充流动资金事项，暂未进行。 3、公司第二届董事会第十九次会议于 2014 年 4 月 14 日审议通过了《关于使用部分闲置超募资金及自有资金投资理财产品的议案》。同意公司在确保不影响超募资金项目建设和超募资金使用及公司正常经营的情况下，使用不超过 2 亿元闲置超募资金及不超过 1 亿元自有资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品。截止目前，该期限已到期。2015 年 3 月 30 日，公司第三届董事会第五次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用及公司正常经营的情况下，同意公司继续使用不超过 4 亿元闲置募集资金及不超过 1 亿元自有资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品。2016 年 3 月 16 日，公司第三届董事会第十次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用及公司正常经营的情况下，同意公司继续使用不超过 4 亿元闲置募集资金及不超过 1 亿元自有资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品，在上述额度内资金可以滚动使用，期限为通过董事会决议之日起一年内有效，同时授权公司管理层具体实施相关事宜。2017 年 4 月 26 日，公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用及公司正常经营的情况下，同意公司继续使用不超过 4 亿元闲置募集资金及不超过 1 亿元自有资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品，在上述额度内资金可以滚动使用，期限为通过董事会决议之日起一年内有效，同时授权公司管理层具体实施相关事宜。2018 年 1 月 10 日，公司第四届董事会第十一次会议和第四届监事会第九次会议审议通过了《关于使用闲置募集资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金使用及公司正常经营的情况下，同意公司使用不超过 6.5 亿元闲置募集资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品，在上述额度内资金可以滚动使用，期限为通过董事会决议之日起一年内有效，

	同时授权公司管理层具体实施相关事宜。 4、2018年11月28日，公司第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十七次会议审议通过了《关于变更募集资金投资项目及剩余募集资金用途的议案》，独立董事、监事会均发表明确意见。2018年12月14日公司召开2018年度第三次临时股东大会审议并通过了《关于变更募集资金投资项目及剩余募集资金用途的议案》，拟将合计募集资金本金及利息余额65,661.67万元变更用于控股子公司支付收购美杰姆100%股权的部分现金对价。 5、2018年12月21日，鉴于公司募集资金专户募投项目资金使用完毕，募集资金专户将不再使用。根据募集资金存放及使用的相关规则，公司将募集资金专户结余资金及存款利息扣除手续费后共计本息4,866,896.72元转入自有资金账户，且截止2018年12月21日，公司已办理完毕募集资金专户的注销手续，账户注销后，公司与保荐机构、开户银行签署的《募集资金三方监管协议》相应终止。
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用
募集资金投资项目实施方式调整情况	2018年11月28日，公司第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十七次会议审议通过了《关于变更募集资金投资项目及剩余募集资金用途的议案》，独立董事、监事会均发表明确意见，2018年12月14日公司召开2018年度第三次临时股东大会审议并通过了《关于变更募集资金投资项目及剩余募集资金用途的议案》，拟将合计募集资金本金及利息余额65,661.67万元变更用于控股子公司支付收购美杰姆100%股权的部分现金对价。
募集资金投资项目先期投入及置换情况	截止2011年12月31日公司发生募集资金投资项目先期投入8,136.88万元，经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具信会师报字[2012]第210036号《关于大连三垒机器股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》，并经公司第二届第四次董事会决议通过，公司于2012年3月完成募集资金置换。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	无
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

更正内容：

“本报告期投入金额”的“合计”由“67,06.69”改为“67,086.69”。

更正后:

（2）募集资金承诺项目情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

[illegible]

	事会第二次会议通过了《关于终止募集资金投资项目的议案》和《关于以自有资金置换已投入募集资金的议案》，同意公司终止募集资金投资项目并以自有资金置换已投入募集资金，于 2017 年 6 月 30 日置换完成。
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 1、公司第二届董事会第六次会议于 2012 年 3 月 23 日审议通过了《关于大连三垒机器股份有限公司使用超募资金支付收购德罗斯巴赫有限公司部分资产项目的议案》，此次将使用超募资金人民币 1960 万元（折合欧元约 228 万元）支付收购价款。 2、公司第二届董事会第八次会议于 2012 年 4 月 23 日审议通过了公司超募资金使用计划的三项议案。（一）《关于使用超募资金设立全资子公司的议案》公司拟使用超募资金出资人民币 1.6 亿元，在大连市旅顺口区铁山经济开发区设立全资子公司大连三垒机床制造有限公司；（二）《关于使用超募资金对收购完成后的德罗斯巴赫有限公司进行增加投资的议案》公司计划使用超募资金人民币 3200 万元（折合美元约 500 万美元）对收购完成后的德罗斯巴赫公司进行技术改造及补充流动资金；（三）《关于使用节余超募资金永久补充流动资金的议案》公司使用超募资金设立全资子公司及对收购完成的德罗斯巴赫公司进行增加投资之后，节余超募资金 884.59 万元及利息净收入将用于永久补充公司流动资金。截止到目前为止：公司收购德罗斯巴赫有限公司部分资产项目共投入 2299.86 万元，项目已完结。关于使用超募资金设立全资子公司的项目目前已经暂停，暂未投入资金。关于补充流动资金事项，暂未进行。 3、公司第二届董事会第十九次会议于 2014 年 4 月 14 日审议通过了《关于使用部分闲置超募资金及自有资金投资理财产品的议案》。同意公司在确保不影响超募资金项目建设和超募资金使用及公司正常经营的情况下，使用不超过 2 亿元闲置超募资金及不超过 1 亿元自有资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品。截止目前，该期限已到期。2015 年 3 月 30 日，公司第三届董事会第五次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用及公司正常经营的情况下，同意公司继续使用不超过 4 亿元闲置募集资金及不超过 1 亿元自有资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品。2016 年 3 月 16 日，公司第三届董事会第十次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用及公司正常经营的情况下，同意公司继续使用不超过 4 亿元闲置募集资金及不超过 1 亿元自有资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品，在上述额度内资金可以滚动使用，期限为通过董事会决议之日起一年内有效，同时授权公司管理层具体实施相关事宜。2017 年 4 月 26 日，公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金及自有资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用及公司正常经营的情况下，同意公司继续使用不超过 4 亿元闲置募集资金及不超过 1 亿元自有资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品，在上述额度内资金可以滚动使用，期限为通过董事会决议之日起一年内有效，同时授权公司管理层具体实施相关事宜。2018 年 1 月 10 日，公司第四届董事会第十一次会议和第四届监事会第九次会议审议通过了《关于使用闲置募集资金购买理财产品的议案》。在确保不影响募集资金使用及公司正常经营的情况下，同意公司使用不超过 6.5 亿元闲置募集资金购买安全性高、低风险、稳健型的保本型理财产品，在上述额度内资金可以滚动使用，期限为通过董事会决议之日起一年内有效，同时授权公司管理层具体实施相关事宜。 4、2018 年 11 月 28 日，公司第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十七次会议审议通过了《关于变更募集资金投资项目及剩余募集资金用途的议案》，独立董事、

	监事会均发表明确意见。2018 年 12 月 14 日公司召开 2018 年度第三次临时股东大会审议并通过了《关于变更募集资金投资项目及剩余募集资金用途的议案》，拟将合计募集资金本金及利息余额 65,661.67 万元变更用于控股子公司支付收购美杰姆 100%股权的部分现金对价。 5、2018 年 12 月 21 日，鉴于公司募集资金专户募投项目资金使用完毕，募集资金专户将不再使用。根据募集资金存放及使用的相关规则，公司将募集资金专户结余资金及存款利息扣除手续费后共计本息 4,866,896.72 元转入自有资金账户，且截止 2018 年 12 月 21 日，公司已办理完毕募集资金专户的注销手续，账户注销后，公司与保荐机构、开户银行签署的《募集资金三方监管协议》相应终止。
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用
募集资金投资项目实施方式调整情况	2018 年 11 月 28 日，公司第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十七次会议审议通过了《关于变更募集资金投资项目及剩余募集资金用途的议案》，独立董事、监事会均发表明确意见，2018 年 12 月 14 日公司召开 2018 年度第三次临时股东大会审议并通过了《关于变更募集资金投资项目及剩余募集资金用途的议案》，拟将合计募集资金本金及利息余额 65,661.67 万元变更用于控股子公司支付收购美杰姆 100%股权的部分现金对价。
募集资金投资项目先期投入及置换情况	截止 2011 年 12 月 31 日公司发生募集资金投资项目先期投入 8,136.88 万元，经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具信会师报字[2012]第 210036 号《关于大连三垒机器股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》，并经公司第二届第四次董事会决议通过，公司于 2012 年 3 月完成募集资金置换。
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	无
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

（四）、第四节 经营情况讨论与分析”之“七、主要控股参股公司分析”

更正前：

☐ 适用 ☒ 不适用

更正内容：

由不适用改为适用。

更正后：

√ 适用 □ 不适用

主要子公司及对公司净利润影响达 10%以上的参股公司情况

单位：元

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
天津美杰姆教育科技有限公司	子公司	教育咨询	50,000,000.00	455,334,757.08	312,419,170.68	362,398,175.67	227,555,333.56	189,733,491.19
大连三垒科技有限公司	子公司	塑料机械装备、高端机床的研发、制造及销售	70,000,000.00	346,637,341.98	297,918,399.07	148,854,225.81	18,765,843.28	15,513,226.24
北京楷德教育咨询有限公司	子公司	教育咨询	5,882,355.00	56,086,808.11	42,925,445.92	68,356,806.18	38,588,735.55	28,933,651.54

报告期内取得和处置子公司的情况

√ 适用 □ 不适用

公司名称	报告期内取得和处置子公司方式	对整体生产经营和业绩的影响
天津美杰姆教育科技有限公司	非同一控制下合并	该公司纳入合并报表范围内的净利润为 30,749,702.23 元，占上市公司合并报表净利润的 78.78%

（五）、第十一节 财务报告之“七、合并财务报表项目注释”“21 其他综合收益”

更正前：

21、其他综合收益

单位：元

项目	期初余额	本期发生额					期末余额
		本期所得税前发生额	减：前期计入其他综合收益当期转入损益	减：所得税费用	税后归属于母公司	税后归属于少数股东	
一、不能重分类进损益的其他综合收益							
二、将重分类进损益的其他综合收益		-1,114,828.96		-780,380.27	-780,380.27	-334,448.69	-780,380.27
其中：权益法下可转损益的其							

他综合收益							
可供出售金融资产公允价值变动损益							
持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益							
现金流量套期损益的有效部分							
外币财务报表折算差额		-1,114,828.96		-780,380.27	-780,380.27	-334,448.69	-780,380.27
其他综合收益合计		-1,114,828.96		-780,380.27	-780,380.27	-334,448.69	-780,380.27

更正内容：

“将重分类进损益的其他综合收益”之“减：所得税费用”由“-780,380.27”变为“0”。

“外币财务报表折算差额”之“减：所得税费用”由“-780,380.27”变为“0”。

“其他综合收益合计”之“减：所得税费用”由“-780,380.27”变为“0”。

更正后：

21、其他综合收益

单位：元

项目	期初余额	本期发生额					期末余额
		本期所得税前发生额	减：前期计入其他综合收益当期转入损益	减：所得税费用	税后归属于母公司	税后归属于少数股东	
一、不能重分类进损益的其他综合收益							
二、将重分类进损益的其他综合收益		-1,114,828.96			-780,380.27	-334,448.69	-780,380.27
其中：权益法下可转损益的其他综合收益							
可供出售金融资产公允价值变动损益							
持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益							
现金流量套期损益的有效部分							
外币财务报表折算差额		-1,114,828.96			-780,380.27	-334,448.69	-780,380.27

		6			27	69	7
其他综合收益合计		-1,114,828.96			-780,380.27	-334,448.69	-780,380.27

(六)、第十一节 财务报告之“十六、其他重要事项”

更正前：

(2) 报告分部的财务信息

单位：元

项目	工业板块	培训服务板块	分部间抵销	合计
一、营业收入	149,848,307.46	115,508,092.23		265,356,399.69
其中：对外交易收入	149,848,307.46	115,508,092.23		265,356,399.69
二、营业成本	83,872,028.66	41,949,403.42		125,821,432.08
其中：对外交易成本	83,872,028.66	41,949,403.42		125,821,432.08
三、资产减值损失	10,117,789.50	-5,456,450.67		4,661,338.83
四、折旧费和摊销费	13,812,010.04	866,122.69		14,678,132.73
五、利润总额	-10,301,842.84	70,767,882.76		60,466,039.92
六、所得税费用	4,678,348.38	16,777,342.22		21,455,690.60
七、净利润	-14,980,191.22	53,990,540.54		39,010,349.32
八、资产总额	627,936,873.31	3,532,912,465.18		4,160,849,338.49
九、负债总额	-1,077,446,200.52	3,532,912,465.18		2,455,466,264.66

更正内容：

工业板块“营业成本”及“其中、对外交易成本”由“83,872,028.66”改为“92,184,088.08”，“利润总额”由“-10,301,842.84”改为“-10,278,833.26”，净利润由“-14,980,191.22”改为“-14,957,181.64”，资产总额由“627,936,873.31”改为“642,979,882.89”，负债总额由“-1,077,446,200.52”改为“394,813,884.27”。

培训服务板块“营业成本”及“其中、对外交易成本”由“41,949,403.42”改为“33,637,344.00”，负债总额由“3,532,912,465.18”改为“2,060,652,380.39”。

更正后：

(2) 报告分部的财务信息

单位：元

项目	工业板块	培训服务板块	分部间抵销	合计
一、营业收入	149,848,307.46	115,508,092.23		265,356,399.69
其中：对外交易收入	149,848,307.46	115,508,092.23		265,356,399.69
二、营业成本	92,184,088.08	33,637,344.00		125,821,432.08

其中：对外交易成本	92,184,088.08	33,637,344.00		125,821,432.08
三、资产减值损失	10,117,789.50	-5,456,450.67		4,661,338.83
四、折旧费和摊销费	13,812,010.04	866,122.69		14,678,132.73
五、利润总额	-10,278,833.26	70,767,882.76		60,489,049.50
六、所得税费用	4,678,348.38	16,777,342.22		21,455,690.60
七、净利润	-14,957,181.64	53,990,540.54		39,033,358.90
八、资产总额	642,979,882.89	3,532,912,465.18		4,175,892,348.07
九、负债总额	394,813,884.27	2,060,652,380.39		2,455,466,264.66

除上述更正内容外，公司《2017 年年度报告》、《2018 年年度报告》的其他内容不变，本次更正不会对公司财务状况及经营业绩造成影响。对上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。更正后的《2017 年年度报告》和《2018 年年度报告》全文将与本公告同时在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn/>）上披露，敬请投资者查阅。

特此公告。

大连美吉姆教育科技股份有限公司

董事会

2019 年 6 月 22 日